



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 76/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 32/2020** teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E URBANISMO AGRICULTURA, TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO Por item", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

ANTONIO MACIEL - PALMITAL - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	29	BISCOITOS AMANTEIGADOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	10,00	14,88	148,80
1	30	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	8,00	21,53	172,24
1	31	BOLO RECHEADO COM COBERTURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	25,00	25,50	637,50
1	32	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA SABORES VARIADOS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	25,00	17,23	430,75
1	102	MINI PÃO DE QUEIJO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	22,00	23,21	510,62
1	103	MINI PÃO FRANCES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	28,00	8,10	226,80
1	104	MINI SALGADOS ASSADOS PORÇÃO COM 100 UNIDADES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CENTRO	23,00	53,20	1.223,60
1	105	MINI SALGADOS FRITOS PORÇÃO COM 100 UNIDADES	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CENTRO	19,00	48,20	915,80
1	106	MINI SANDUÍCHE NATURAL	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	6,00	4,73	28,38
1	112	PÃO FRANCÊS KG	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	215,00	8,10	1.741,50
1	136	TORTA SALGADA COM RECHEIO DE CARNE MOÍDA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	20,00	18,68	373,60
1	137	TORTA SALGADA COM RECHEIO E FRANGO E CATUPIRY	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	KG	20,00	18,02	360,40
TOTAL							6.769,99
DANIEL PADILHA DE JESUS							

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABACAXI EM CALDAS LATA 830 GR	triangulo	LATA	40,00	8,40	336,00
1	4	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1ª QUALIDADE PCT 1 KG	apti	PCT	25,00	9,45	236,25
1	5	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1 5KG	doce asucar	PCT	123,00	10,86	1.335,78
1	6	ÁGUA DE COCO 1ª QUALIDADE CX 1 LITRO	mas coco	LT	15,00	8,56	128,40
1	7	ÁGUA MINERAL COM GÁS 2 LITROS	crystal	LT	10,00	5,29	52,90
1	9	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	crystal	LT	212,00	1,27	269,24
1	10	AGUA MINERAL SEM GAS COPO 200 ML	crystal	UND	215,00	0,79	169,85
1	13	ALHO NOBRE GRUPO BRANCO, TIPO ESPECIAL GRAUDO	alho nobre	KG	21,00	28,77	604,17
1	14	AMENDOIM DESCASCADO SELECIONADO 500GR CLASSE MIUDO - TIPO 1 500 GRAMAS - 1º QUALIDADE - NÃO CONTEM GLUTEN	pinduca	PCT	20,00	7,90	158,00
1	15	AMIDO DE MILHO - PCT 500GR 1º QUALIDADE	amafil	PCT	15,00	4,19	62,85
1	16	APRESUNTADO FATIADO 1ª QUALIDADE	friela	KG	47,00	18,49	869,03
1	17	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 5 KG	do vale	PCT	15,00	18,10	271,50
1	19	BACON	frigo dasko	KG	5,00	29,00	145,00
1	21	BANANA TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO Sem danificações físicas e casca integra.	catura	KG	30,00	2,98	89,40
1	22	BATATA PALHA FINA CROCANTE 1 KG Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralada tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans.	pratic	PCT	15,00	21,49	322,35
1	23	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA" Frescas de ótima qualidade, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento.	monalisa	KG	140,00	5,00	700,00
1	25	BISCOITO DOCE TIPO LEITE 1º QUALIDADE PCT 400 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA	prodasa	PCT	10,00	4,24	42,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS DESDE QUE MENCIONADOS. O PRODUTO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA - PRIMA SÃ E LIMPA ISENTA DE MÁTRIA TERROSA, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACÓRDO COM A NTA 48 (NORMAS TÉCNICAS PARA BISCOITO E BOLACHAS – DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, EM PACOTES DE 400G.					
1	26	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 1º QUALIDADE PCT 400 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS DESDE QUE MENCIONADOS. O PRODUTO DEVERA SER	prodasa	PCT	22,00	4,70	103,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA - PRIMA SÃ E LIMPA ISENTA DE MÁTRIA TERROSA, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACÓRDO COM A NTA 48 (NORMAS TÉCNICAS PARA BISCOITO E BOLACHAS – DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, EM PACOTES DE 400G.					
1	27	BISCOITO DOCE VÁRIOS SABORES 400 GR SABORES AMANTEIGADOS, CHOCOLATE E RECHEADOS CHOCOLATES COM AROMATIZANTE SINTETICO ARTIFICIAL E IDENTICO AO NATURAL . INGREDIENTES: FAINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO(VITAMINA B9) GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ACUÇAR, ACUÇAR INVERTIDA , SAL, FERMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE AMONIA(INS 500 ii) E BICARBONATO DE SODIO (INS 322) CONTEM GLUTEM. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE GERGELIN	isabela	PCT	45,00	5,25	236,25
1	28	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 1º QUALIDADE PCT 400 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE	prodasa	PCT	62,00	4,50	279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS DESDE QUE MENCIONADOS. O PRODUTO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA - PRIMA SÃ E LIMPA ISENTA DE MÁTRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS E BISCOITOS QUEBRADIÇO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 (NORMAS TÉCNICAS PARA BISCOITO E BOLACHAS – DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, EM PACOTES DE 370G.					
1	33	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL EMBALADO A VÁCUO 500 GR	solus	PCT	905,00	8,90	8.054,50
1	36	CANJICA BRANCA 1ª QUALIDADE - PCT 500 GR DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E	beija flor	PCT	2,00	3,14	6,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		PROCEDÊNCIA, TERMOSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO SELADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 A 40 PACOTES, TOTALIZANDO CADA FARDO 10 OU 20 KG					
1	48	CEBOLA Branca, tamanho médio e uniforme de 100 gr a 200 gr. O produto deve se apresentar são e limpo, de boa qualidade, sem defeitos.	nacional	KG	110,00	5,55	610,50
1	49	CENOURA GRAUDA EXTRA A	in natural	KG	25,00	4,65	116,25
1	50	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL 40 GR CX COM 25 SAQUINHOS	81	CX	4,00	3,89	15,56
1	51	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL A GRANEL CX 250 GR	2 mil	CX	90,00	5,62	505,80
1	54	COADOR PARA CAFÉ DE PANO GRANDE- UND	brigita	UND	2,00	5,80	11,60
1	55	COCO RALADO DESITRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO 100 GR 1º QUALIDADE. INGREDIENTES: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA. DESIDRATADO (NÃO ACRESCIDO DE AÇUCAR)	apti	PCT	15,00	4,60	69,00
1	56	COLORIFICO 1ª QUALIDADE - PCT 500 GR . PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM ADICIONADO OU NÃO DE SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO COM MÁTRIA – PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERA APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO, DEVE TER ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA E APRESENTAR TEOR DE AMIDO DE 78% P/P. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL,	incas	PCT	10,00	5,99	59,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		EXCETO AS PERMITIDAS CONFORME A NTA 70 E 85 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONDIMENTO OU TEMPEROS E NORMAS TÉCNICAS PARA COLORIFICO – DECRETO 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, TERMOSSOLDADA DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO OU FARDOS RESISTENTES.					
1	57	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES	copo sul	PCT	115,00	4,34	499,10
1	59	COPO DESCARTÁVEL CAFEZINHO 50 ML PCT C/ 100 UNIDADES	copo sul	PCT	72,00	2,13	153,36
1	62	CREME DE LEITE UHT INTEGRAL 200GR 17 % DE GORDURA	ccgl	CX	255,00	2,75	701,25
1	64	DOCE DE LEITE EMBALAGEM 400GR	triangulo	UND	15,00	5,20	78,00
1	66	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1ª QUALIDADE 1 KG	2 mil	PCT	135,00	10,29	1.389,15
1	68	EXTRATO DE TOMATE LATA 840 GR	quero	LATA	50,00	8,54	427,00
1	70	FARINHA DE MILHO AMARELA 1º QUALIDADE PCT 1 KG	monte claro	PCT	100,00	4,23	423,00
1	72	FAROFA PRONTA TEMPERADA DE MANDIOCA 500 GR	pinduca	PCT	10,00	5,40	54,00
1	73	FEIJÃO PRETO TIPO 1, FEIJÃO ANÃO NOVO 1º QUALIDADE PCT 1 KG O PRODUTO DEVE SER CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS DA COR CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE CORRESPONDENTE (PERMITINDO NO MÁXIMO 3% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES) E PRODUÇÃO DE ÚLTIMA SAFRA. O PRODUTO DEVE SER CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR DE	lunardeli	PCT	173,00	5,99	1.036,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		UMIDADE MÁXIMA DE 15% E NO MÁXIMO DE 0,15% DE MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS AVARIADOS, PARTIDOS, QUEBRADOS, MOFADOS, DESCOLORIDOS POR INSETOS, ALFINETADOS, MANCHADOS, ENRUGADOS, DESCOLORIDOS, AMASSADOS E ISENTOS DE MATÉRIAS ESTRANHAS COMO GRÃOS OU SEMENTES DE OUTRAS ESPÉCIES (MÁXIMO 5% DE GRÃOS AVARIADOS). O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MAA N° 161 DE 24/07/87. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDADO DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE FARDOS DE PAPELÃO RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO.					
1	74	FERMENTO BIOLÓGICO - PCT 125 GR O PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR: ASPECTO MASSA PRENSADA, HOMOGÊNEA, PASTOSA DE CONSISTÊNCIA FIRME, COR CREME CLARO, CARACTERÍSTICO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, UMIDADE	apti	PCT	15,00	5,80	87,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		MÁXIMO DE 75% P/P E CINZAS MÁXIMO DE 5% P/P, PODER FERMENTATIVO (HAYDYCK-NAGEL) MÍNIMO 800ML DE DIÓXIDO DE CARBONO EM 2 HORAS. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS - PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO A MOFO E SABOR AMARGO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 80 (NORMAS TÉCNICAS PARA FERMENTOS QUÍMICOS - DECRETO N° 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 125G. E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, QUE ASSEGUREM A SUA PROTEÇÃO, NÃO INTERFERINDO NA QUALIDADE DO PRODUTO.					
1	75	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR	apti	POTE	40,00	3,20	128,00
1	76	FILTRO PARA CAFÉ TAM. 103 CX COM 30 UNIDADES	brigita	CX	60,00	3,79	227,40
1	78	FUBA DE MILHO REFINADO, COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG 1º QUALIDADE ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COR AMARELA: EMBALAGEM DE 1K. 1º QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% P/P, TEOR DE ACIDEZ MÁXIMA DE	silote	PCT	33,00	2,88	95,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		5,0% COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTÍDIOS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO DA COCÇÃO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 34 (NORMAS TÉCNICAS PARA FARINHAS - DECRETO 12486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, TRANSPARENTE TERMOSSOLDADA, RESISTENTE EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE FARDOS DE PAPELÃO RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADOS.					
1	80	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES EMBALAGEM DE 35 GRS 1ª QUALIDADE. PRODUTO CONSTITUÍDO POR MISTURAS EM PÓ DE VÁRIOS INGREDIENTES DESTINADOS A PREPARAR GELATINA COM A COMPLEMENTAÇÃO COM ÁGUA. DEVEM APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO OU GRANULADO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, CONFORME OS COMPONENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO, CONTENDO 35G	apti	UND	60,00	1,16	69,60
1	81	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 30X30 CM PCT COM 50 UNIDADES	mili	PCT	30,00	2,34	70,20
1	84	LEITE CONDENSADO 395 GR INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEM	bom de minas	UND	10,00	4,35	43,50
1	88	LIMÃO TAITI 1ª QUALIDADE	natural	KG	50,00	4,65	232,50
1	89	LINGUIÇA CALABRESA	frigo dasko	KG	6,00	19,90	119,40
1	90	LINGUIÇA MISTA - KG	bazanesse	KG	40,00	17,10	684,00
1	91	LINGUIÇA TOSCANA 1ª QUALIDADE	bazanesse	KG	22,00	15,60	343,20
1	92	MAÇÃ TIPO FUJI COM 70 % DE	fugi	KG	10,00	5,90	59,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		MATURAÇÃO Sem danificações físicas, casca integra.					
1	93	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PCT 1 KG	galo	PCT	65,00	5,60	364,00
1	96	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1º LINHA POTE 500 GR 1º QUALIDADE	coamo	POTE	25,00	4,15	103,75
1	97	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 1º LINHA. POTE 1KG 1º QUALIDADE	cremosy	POTE	29,00	8,99	260,71
1	99	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE - PCT 500 GRS BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%P/P. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33 (NORMAS TÉCNICAS PARA CEREAIS E DERIVADOS - DECRETO Nº12.486 DE 20/10/78).O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	sinhá	PCT	16,00	3,29	52,64
1	100	MILHO VERDE EM CONSERVA 280 GR PESO LIQ 280 G - PESO DRENADO 200 GR - 1º QUALIDADE. INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (AGUA E SAL). NÃO CONTEM GLUTEN	quero	UND	5,00	2,70	13,50
1	107	MOSTARDA AMARELA 200 GR	da ajuda	UND	3,00	4,60	13,80
1	110	OVO BRANCO 1º QUALIDADE - DÚZIA	cantu	DZ	114,00	7,29	831,06
1	111	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UND	gina	CX	8,00	1,20	9,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	113	PAPEL TOALHA DE COZINHA COM DOIS ROLOS COM 60 FLS	snob	PCT	10,00	5,39	53,90
1	115	POLVILHO AZEDO 500 GR	prata	PCT	2,00	4,75	9,50
1	116	POLVILHO DOCE 500 GR	prata	PCT	2,00	4,60	9,20
1	118	QUIRERA AMARELA PCT 1 KG	sinhá	PCT	45,00	5,39	242,55
1	119	QUIRERA AMARELA PCT 500 GR	sinhá	PCT	40,00	2,75	110,00
1	122	REFRIGERANTE DE LARANJA - 2 LITROS - 1º QUALIDADE INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO DE LARANJA, A ROMA SINTETICO ARTIFICIAL, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SODIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISSOBRUTIRANO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SODIO CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CRESPIUSCULO	rio branco	LT	150,00	4,83	724,50
1	124	REPOLHO	natural	KG	155,00	2,58	399,90
1	125	SAGU - PCT 500 GRS 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 500G	prata	PCT	10,00	5,19	51,90
1	126	SAL REFINADO IODADO EXTRA PCT 1 KG 1º QUALIDADE	garça	PCT	54,00	1,60	86,40
1	130	SUCO EM PÓ 1 QUALIDADE SABORES DIVERSOS PCT 350GR	apti	PCT	15,00	4,30	64,50
1	131	SUCO EM PÓ 25 GR SABORES: UVA, MARACUJÁ, ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, MANGA E PÊSSEGO.	trink	UND	200,00	0,85	170,00
1	135	TOMATE Sem danificações físicas, casca integra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.	natural	KG	119,00	5,02	597,38
1	138	VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML	chemim	UND	35,00	1,75	61,25
TOTAL							27.011,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ABACAXI TIPO PÉROLA COM 70 % DE MATURAÇÃO Sem danificações físicas, casca integra. Peso por unidade de aproximadamente 1,3 kg.	IN NATURA	UND	50,00	5,99	299,50
1	3	ABOBRINHA TIPO MENINA EXTRA A, TAMANHO MÉDIO, C/ PESO DE 300 A 800GR CDA UNID. PRODUTOS SÃO E LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM CASCA BRILHANTE E LISA, DE PREFERÊNCIA COM PEDÚNCULO, NÃO SENDO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS COM MEDIA DE 20 KG CADA E ENTREGA SEMANAL COMBINAR. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 14 (NORMAS TÉCNICAS PARA LEGUMES - DECRETO Nº 12.486 DE 20/10/78).	IN NATURA	KG	2,00	4,29	8,58
1	8	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LT UND	CRISTAL	UND	2,00	15,99	31,98
1	11	AIPIM/MANDIOCA DESCASCADA BRANCA PCT 1 KG EMBALAGEM TRANSPARENTE	IN NATURA	KG	40,00	3,40	136,00
1	12	ALFACE CRESPA	IN NATURA	UND	117,00	2,66	311,22
1	18	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 PCT 5 KG	FLOR DO SUL	PCT	120,00	13,99	1.678,80
1	20	BALA DOCE MASTIGÁVEL SABORES SORTIDOS 1 KG	LOVE MANIA	PCT	20,00	9,80	196,00
1	24	BETERRABA	IN NATURA	KG	11,00	3,80	41,80
1	34	CALDO DE GALINHA EM CUBO 126 GR CX COM 12 TABLETES	ARISCO	CX	14,00	2,98	41,72
1	35	CALDO EM CUBO 63 GR CX COM 6 TABLETES SABORES DIVERSOS	ARISCO	CX	30,00	1,71	51,30
1	37	CARNE BOVINA - ALCATRA 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	45,00	23,46	1.055,70
1	38	CARNE BOVINA - CONTRA FILÉ 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	70,00	20,29	1.420,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	39	CARNE BOVINA - COSTELA RIPA 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	50,00	14,87	743,50
1	40	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	155,00	20,69	3.206,95
1	41	CARNE BOVINA - FILÉ COM MIGNON 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	30,00	22,79	683,70
1	42	CARNE BOVINA - FILÉ SETE 1ª QUALIDADE	E J LTDA	KG	10,00	17,63	176,30
1	43	CARNE BOVINA MOÍDA 2º QUALIDADE C/ NO MÁXIMO 20% DE GORDURA	E J LTDA	KG	55,00	13,49	741,95
1	44	CARNE DE FRANGO - PEITO COM OSSO	GRANJEIRO	KG	30,00	7,94	238,20
1	45	CARNE SUÍNA - BISTECA SEM PELE 1ª QUALIDADE	FRIGODASKO	KG	85,00	12,29	1.044,65
1	46	CARNE SUÍNA - PALETA 1ª QUALIDADE	FRIGODASKO	KG	10,00	11,13	111,30
1	47	CARNE SUÍNA - PERNIL 1ª QUALIDADE	FRIGODASKO	KG	30,00	12,82	384,60
1	52	CHEIRO VERDE MAÇO 250 GR	IN NATURA	MÇ	5,00	2,50	12,50
1	53	CHOCOLATE AO LEITE COM WAFER RECHEADO CX COM 20 UNIDADES	BIS	CX	2,00	4,23	8,46
1	58	COPO DESCARTÁVEL 300 ML CAIXA	COPOMAIS	CX	25,00	53,98	1.349,50
1	60	CORTE DE FRANGO CONG. COXA SOBRE COXA KG	GRANJEIRO	KG	193,00	5,61	1.082,73
1	61	COUVE FLOR ORGANICO	IN NATURA	KG	34,00	6,76	229,84
1	63	DOCE DE FRUTA EM PASTA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 1 KG	DIFRUTI	POTE	6,00	8,60	51,60
1	65	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE 200GR INGREDIENTES: EMULSIFICANTE MONOGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS M19OI ESTEARATO DE SORBITANA, ESTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM GLIC20EROL, POLIOXIETILENO DE MOO, ESTEARATO DE SORBITANA E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO. NÃO CONTEM GLUTEN	EMUSTAB	PCT	20,00	6,92	138,40
1	67	ERVILHA FRESCA CONSERVA LATA 1 KG	QUERO	KG	2,00	8,18	16,36
1	71	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - PCT 5KG PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM, EXCLUSIVAMENTE	KOENE	PCT	65,00	12,21	793,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		DO GRÃO DE TRIGO BENEFICIADO, SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA E NEM RANÇOSA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCO, CHEIRO PRÓPRIO E ODOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%. DEVE APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,65% NA BASE SECA; TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14% E TEOR DE GLÚTEN SECO DE O MÍNIMO 6%P/P. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 35 (NORMAS TÉCNICAS PARA FARINHA DE TRIGO – DECRETO 12486 DE 20/10/78 E RESOLUÇÃO Nº 354, DE 18/07/96). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 5KG, DE PAPEL BRANCO ATÓXICO, RESIDENTES E EMBALAGEM SECUNDÁRIAS DE FARDOS DE PAPELÃO OU PLÁSTICO RESISTENTES.					
1	77	FRANGO CONGELADO INTEIRO	GRANJEIRO	KG	40,00	6,09	243,60
1	82	LARANJA TIPO PÊRA COM 70 % DE MATURAÇÃO Sem danificações físicas, casca integra.	IN NATURA	KG	34,00	2,72	92,48
1	83	LEITE CONDENSADO 1 KG INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. NÃO CONTEM GLUTEM	MARAJOARA	LATA	80,00	15,13	1.210,40
1	86	LEITE INTEGRAL UHT PASTEURIZADO CX 1 LT	SANTA CLARA	LT	360,00	3,65	1.314,00
1	87	LEITE INTEGRAL UHT PASTEURIZADO CX COM 12 LITROS	SANTA CLARA	CX	3,00	43,47	130,41
1	94	MACARRÃO MASSA COM	LIANE	PCT	10,00	15,81	158,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		OVOS TIPO ESPAGUETE PCT 3 KG					
1	95	MAIONESE 550 G 1º QUALIDADE INGREDIENTES: AGUA, OLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, ESTABILIZANTE, GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SORBICO, SEQUESTRANTE. EOTTA CALCIO DISSODICO CORANTE, PAPRICA AROMATIZANTE E AINTIOXIDANTE BHA, BHT E ACIDO CITRICO, NÃO CONTEM GLUTEN.	HELLMANN'S	POTE	20,00	6,18	123,60
1	98	MELANCIA FRESCA COM 70% DE MATURAÇÃO De ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento.	IN NATURA	KG	42,00	1,60	67,20
1	101	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 3 KG	QUERO	LATA	11,00	19,50	214,50
1	109	ORÉGANO 100% DESIDRATADO 1ª QUALIDADE 90 GR	GERIBA	PCT	15,00	6,28	94,20
1	114	PIRULITO VÁRIOS SABORES PCT 1 KG	POP	PCT	30,00	15,74	472,20
1	117	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	MARCOLINO	KG	72,00	23,60	1.699,20
1	120	REFRIGERANTE DE COLA - 2 LITROS 1º QUALIDADE INGREDIENTES: AROMATIZANTES NATURAIS, AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, CAFEINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ACIDO FOSFORICO (INS 338) É UM PRODUTO NÃO ALCOOLICO, SEM GLUTEN E NÃO CONTEM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DEPROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRNAS E FIBRAS ALIMENTARES	DA FONTE	LT	283,00	5,90	1.669,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	121	REFRIGERANTE DE GUARANA - 2 LITROS - 1º QUALIDADE INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE GUARANA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, AROMA NATURAL DE GUARANA, CONSERVADOR, BENZATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO E CORANTE CAMELO IV. NÃO CONTEM GLUTEN	DA FONTE	LT	257,00	4,60	1.182,20
1	123	REFRIGERANTE LATA 350 ML 1ª QUALIDADE	SKIN	UND	80,00	2,61	208,80
1	128	SALSICHA 1º QUALIDADE	NOBRE	KG	45,00	8,30	373,50
1	129	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA CX 1 LT Suco de caixa 1 litro água potável, suco integral e concentrado de laranja, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma idêntico ao natural variados, antioxidante ácido ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, estabilizante goma gelana e regulador de acidez citrato de sódio.	PRATES	CX	30,00	10,86	325,80
1	132	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PCT 1 KG	DE CASA	PCT	25,00	8,27	206,75
1	133	SUCO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR SABORES VARIADOS CX 1 LT CONTÉM AÇUCARES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES.	PRATES	LT	25,00	10,36	259,00
1	134	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 1 KG - 1º QUALIDADE INGREDIENTES: SAL. CEBOLA, PIMENTA, JALAPENA, POLPA DE ALHO, PIMENTA DE CHEIRO VERMELHA, PIMENTA DO REINO PRETA, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUMATO MONOSSODICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFETO DE SODICO. NÃO CONTEM GLUTEM	ZAELI	UND	5,00	7,04	35,20
TOTAL							26.367,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 60.149,09 (Sessenta Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais e Nove Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 19/08/2020.

NOEMI DE LIMA MOREIRA

PREGOEIRA